
 

 1 

 

Z á p i s     č .    27 
ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 23. 6. 2025 

od 19:30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 12. 6. 2025 do 23. 6. 2025 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

Omluveni: Jana Velková 

Dále přítomni:   

Ověřovatelé: starosta jmenoval: Libuše Hynčíková, Marie Kadlecová  

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. Jelikož ani 

nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, dal starosta 

hlasovat. Výsledek hlasování:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 315 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání.  

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše     

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna.  

 

3. Zastupitelstvo projednalo roční účetní závěrku za rok 2024, kterou bez výhrad 

schvaluje, a současně schvaluje převedení zisku ve výši 3.251.173,14 Kč na účet 

432.  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0  

 

Usnesení č. 316 – Zastupitelstvo bez výhrad schválilo roční účetní závěrku za rok  

                              2024 a převedení zisku ve výši 3.251.173,14 Kč na účet 432.   
 

 

 



 

 2 

4. Starosta seznámil přítomné se zprávou o provedení přezkoumání hospodaření 

obce Brnířov za rok 2024 provedeným auditorem Bc. Romanem Benešem z 

auditorské společnosti BENEŠ and partners s. r. o., dále se závěrečným účtem 

obce Brnířov a s doporučujícím stanoviskem finančního výboru, který 

doporučuje vzhledem k obsahu zveřejněného návrhu závěrečného účtu a s 

přihlédnutím k celoročnímu hospodaření obce, aby byl závěrečný účet schválen 

bez výhrad. Starosta konstatuje, že nebyla k závěrečnému účtu ani k celoročnímu 

hospodaření obce vznesena žádná připomínka. Jelikož neměl připomínku ani 

žádný ze zastupitelů, navrhl starosta, aby zastupitelstvo schválilo závěrečný účet 

obce za rok 2024 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok 2024 

uzavřelo vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením obce, a to bez výhrad. 

O uvedeném se hlasovalo s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 317 – Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Brnířov za rok  

        2024 a na základě toho se projednání závěrečného účtu za rok  

                              2024 uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením  

                              Obce, a to bez výhrad.  

 

5. Zastupitelstvo projednalo výroční zprávu MŠ Brnířov za rok 2024 a roční účetní 

závěrku MŠ Brnířov za rok 2024 a převedení hospodářského výsledku za rok 

2024 ve výši 49.430,78 Kč do fondu rezerv. Roční účetní závěrka je schvalována 

bez výhrad. Hlasuje se s tímto výsledkem:  

 

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 318 - Zastupitelstvo schválilo výroční zprávu a roční účetní  

        závěrku MŠ Brnířov za rok 2024 bez výhrad a odsouhlasilo  

                              převedení výsledku hospodaření za rok 2024 ve výši 49.430,78  

                              Kč do fondu rezerv.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

6. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o vykonání přezkoumání 

hospodaření územně samosprávného celku za rok 2025 mezi Obcí Brnířov a 

auditorskou společností BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem 

Benešem včetně cenové nabídky. Zastupitelstvo si smlouvu prostudovalo a 

schvaluje návrh, aby přezkoumání hospodaření obce Brnířov za rok 2025 

provedla soukromá auditorská společnost BENEŠ and partners s. r. o. zastoupená 

Bc. Romanem Benešem a pověřuje starostu podpisem smlouvy, o čemž hlasuje 

s tímto výsledkem:   
                                                

pro:   proti:   zdržel se: 

                                          8   0   0 

 

Usnesení č. 319 – Zastupitelstvo schválilo provedení přezkoumání hospodaření  

                              obce Brnířov za rok 2025 soukromou auditorskou společností  

                              BENEŠ and partners s. r. o. zastoupenou Bc. Romanem  

                              Benešem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

 

7. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozhodnutím Rady Plzeňského kraje o přidělení 

příspěvku ve výši 50 tisíc korun na Ošetření vzrostlých stromů na území obce 

Brnířov II. etapa z dotačního programu Zdravá krajina 2025. Zastupitelé 

odsouhlasili přijetí této dotace do rozpočtu Obce Brnířov a současně pověřili 

starostu obce podpisem dotační smlouvy s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 320 – Zastupitelé odsouhlasili přijetí příspěvku do rozpočtu obce  

                              Brnířov od Plzeňského kraje ve výši 50 tisíc korun na Ošetření  

                              vzrostlých stromů na území obce Brnířov II. etapa z dotačního  

                              programu Zdravá krajina 2025 a současně pověřili starostu obce  

                              podpisem dotační smlouvy. 

 

 

8. Zastupitelstvo vydává Záměr pronájmu obecního sociálního bytu 2 + KK o 

výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu 61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 

2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí splňovat podmínky pro přidělování 

sociálních bytů. O vydání záměru pronájmu hlasovalo zastupitelstvo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 321 – Zastupitelstvo vydalo záměr pronájmu obecního sociálního bytu  

        2 + KK o výměře 41,17 m2 na adrese Brnířov č. p. 29 za cenu     

        61,1 Kč/m2/měsíc, tedy 2.515,-- Kč měsíčně. Nájemce musí   

        splňovat podmínky pro přidělování sociálních bytů. 



 

 4 

9. Různé 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost ing. Vlasty Kůtové o vyjádření a souhlas 

s realizací záměru novostavby RD a garáže na poz. č. 653/4 v k. ú. Brnířov 

stavebníků Ludmily Stankovové a Štěfana Stankova dle předložené projektové 

dokumentace. Zastupitelé si dokumentaci prostudovali a bez připomínek stavbu 

uvedené novostavby RD a garáže schvalují s tímto výsledkem: 

 

 pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 322 – Zastupitelstvo schválilo novostavbu rodinného domu s garáží  

                              stavebníků Ludmily a Štefana Stankovových na poz. č. 653/4 v 

                              k. ú. Brnířov dle předložené projektové dokumentace.  

 

- Zastupitelům byla předložena žádost paní Karolíny Zýka Löffelmannové o 

povolení připojení novostavby na par. č. 689/26 k vodovodnímu a kanalizačnímu 

řadu Obce Brnířov. Zastupitelé žádost schválili s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 323 – Zastupitelé schválili připojení novostavby na p. č. 689/26 v k. ú.  

                             Brnířov k vodovodnímu a kanalizačnímu řadu ve vlastnictví  

                             Obce Brnířov. 

 

- Zastupitelům byl předložen návrh vybudování skládky bioodpadu na nově 

pořízeném pozemku p. č. 391/3 vybudováním opěrných zdí pro oddělení 

drobného travnatého bioodpadu a větších větví a zpevněním plochy pod 

travnatým bioodpadem dle předloženého nákresu. Zastupitelé si návrh 

prostudovali a odsouhlasili jeho realizaci s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 324 – Zastupitelé schválili vybudování skládky bioodpadu na nově  

                               pořízeném pozemku p. č. 391/3 dle předloženého nákresu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

- Zastupitelům byla předložena cenová nabídka firmy SBS Group s. r. o. na 

vybudování opěrných zdí a zpevněné plochy skládky bioodpadu. Zastupitelé si 

nabídku prostudovali a schválili vybudování skládky bioodpadu dle předložené 

cenové nabídky firmou SBS Group s. r. o., o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

        8         0   0 

 

Usnesení č. 325 – Zastupitelé schválili vybudování opěrných zdí a zpevněné plochy       

                             skládky bioodpadu dle předložené cenové nabídky firmou SBS  

                             Group s. r. o. 

 

- Zastupitelům bylo předloženo rozhodnutí rady Plzeňského kraje o přidělení 

dotace ve výši 2.656.000,- Kč z dotačního titulu č. 2 Drobné vodohospodářské 

akce 2025 na akci Vodojem Brnířov. Zastupitelstvo přijímá uvedenou dotaci do 

rozpočtu Obce Brnířov a pověřuje starostu podpisem dotační smlouvy, o čemž 

hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     8         0   0 

 

Usnesení č. 326 – Zastupitelstvo schválilo přijetí dotace od Plzeňského kraje  

                              z dotačního titulu č. 2 Drobné vodohospodářské akce 2025  

                              na akci Vodojem Brnířov ve výši 2.656.000,-- Kč do rozpočtu  

                              Obce Brnířov a pověřilo starostu obce podpisem dotační  

                              smlouvy. 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve 21:05 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 25. 8. 2025 od 19:30 hodin.  

 

Zapsala: Ing. Věra Jandová dne: 24. 6. 2025  

 

Ověřovatelé: Libuše Hynčíková 

 

  Marie Kadlecová 

 

 

   

 

 

 

 

Petr Kaše         Zdeněk Šup  

místostarosta obce        starosta obce 


